
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 79 / 2017

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, MONTAGGIO, ED EQUILIBRATURA 
DI  PNEUMATICI  ESTIVI  E  TERMICI  NUOVI  PER  AUTOVEICOLI  DI 
PROPRIETA  DELL  ENTE  PER  L  ANNO  2017.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 13.498,08 IVA COMPRESA. CIG ZE01CFB1EB
 

IL RESPONSABILE

RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 1267 del 20.12.2016 con cui  è stato  stabilito i 
procedere  all’  affidamento  della  fornitura  di  cui  all’oggetto,  mediante il  sistema  di 
intermediazione  telematica  di  Regione  Lombardia  denominata  “SINTEL”,  con  la  procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e con il criterio  del 
prezzo più basso,  per una spesa stimata di Euro 25.000,00=comprensiva di IVA; 

ATTESO CHE:

 -       in attuazione della soprarichiamata determinazione, con procedura ID n. 82049033 del 
22.12.2016, è stata lanciata  su  SINTEL una richiesta di  offerta (RdO) a quattro  operatori 
economici  iscritti  all’Elenco  Fornitori  Telematico,  chiedendo  agli  stessi  di  esporre  il  miglior 
ribasso percentuale unico relativamente ai prezzi di listino di pneumatici di almeno una delle 
marche indicate nella Lettera d’invito e nel Capitolato speciale d’appalto,agli atti dell’ufficio, per 
un importo a base di gara stabilito in Euro 20.491,80= oltre IVA;

 

-       entro il termine del 10.01.2017, hanno presentato offerta le seguenti ditte:

•       NEW  ARNABOLDI  di  Grandate  (CO)  –  via  Canedette  n.  9,  che  ha  offerto  una 
percentuale unica di sconto pari al 100,00%;

•       GORLA Prodotti Petroliferi Pneumatici SpA di Cantù (CO)- via Milano n. 100, che ha 
offerto una percentuale unica di sconto pari al 46,00%;

 

 VERIFICATO che l’offerta presentata dalla ditta NEW ARNABOLDI S.r.l.  è totalmente   

incongrua e del tutto inaffidabile  posto che lo sconto percentuale offerto è dell’  1,00% e, 
quindi,  il  prezzo  offerto  pari  ad  Euro  1,00=,  la  ditta  che  risulta  aver  offerto  uno  sconto 
percentuale adeguato e conveniente è la ditta GORLA SpA  Prodotti Petroliferi Pneumatici SpA 
con  sede  in  Cantù  (CO)-  via  Milano  n.  100  che  ha  proposto  uno  sconto  del  46,00% 
sull’importo a base di gara di Euro 20.491,80= e, quindi, per un importo netto contrattuale di 
Euro 11.064,00= oltre IVA a cui,  pertanto, si ritiene di aggiudicare la fornitura in oggetto;

 

Copia informatica per consultazione



DATO  ATTO  che  la  fornitura  di  pneumatici  per  il  parco  autoveicoli  dell’Ente  presenta   
carattere  di  continuità  e  necessarietà  per  il  mantenimento  di  un  livello  qualitativo  e 
quantitativo minimale dei servizi cui  è destinata e che la mancata fornitura, sostituzione e 
manutenzione dei pneumatici del parco auto - non consentendo al personale l’utilizzo dei mezzi 
per  l’espletamento  di  attività  istituzionali  -  arrecherebbe  danni  patrimoniali  gravi  e  certi 
all’Ente;

 

Preso  atto  che  il  costo  annuo  per  la  fornitura  dei  pneumatici  necessari  per  il  regolare 
funzionamento dei mezzi del parco auto provinciale comporta una spesa complessiva di Euro 
13.498,08= IVA compresa ;

 

Accertato  che  la  somma complessiva  per  la  fornitura in  argomento  rispetta  il  combinato 
disposto dell’art. 163 del D. Lgs. n. 267/00 e dell’art.1-ter della legge n. 125/2015;

 

VISTI 

•      la proroga del PEG 2016 in fase di esercizio provvisorio, approvata con deliberazione del 
Presidente n. 2 del 10.01.2017;

 

•      il  combinato disposto dall’art. 163 comma 2 – TUEL e dell’art. 1-ter della Legge N. 
125/2015;

 DETERMINA

 

 1.    Che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

2.    Di aggiudicare la fornitura, il montaggio e l’equilibratura di pneumatici estivi e termici 
nuovi, nonché la manutenzione e altri eventuali interventi necessari per i pneumatici del 
parco autoveicoli di proprietà dell’Ente per l’anno 2017 alla ditta GORLA Prodotti Petroliferi 
Pneumatici SpA di Cantù (CO)- via Milano n. 100 – C.F. e Partita IVA 01191170131, per un 
importo complessivo di Euro 13.498,08= Iva inclusa;

 

3.    Di impegnare, per la suddetta fornitura,  l’importo di Euro 13.498,08=iva compresa come 
segue:

•       per  Euro  5.500,00= al  Capitolo  1850/10  -  missione  01  -  programma 03  cod.  bil. 
1030102

•       per  Euro  7.998,08=  al  Capitolo  11750/10-  missione  10-programma  05;  cod.  bil. 
1030102

 

4.    Di dare atto che il presente provvedimento è assunto nel rispetto del  combinato disposto 
dell’art. 163 del D. Lgs. n. 267/00 e dell’art.1-ter della legge n. 125/2015;

 

5.    di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti 
conseguenti ed, in copia, al Settore Controllo di Gestione.

 

Copia informatica per consultazione



Lì, 26/01/2017 IL RESPONSABILE
BASERGA SILVANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 79 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, MONTAGGIO, ED EQUILIBRATURA DI 
PNEUMATICI ESTIVI E TERMICI NUOVI PER AUTOVEICOLI DI PROPRIETA DELL ENTE 
PER L ANNO 2017.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 13.498,08 IVA COMPRESA. CIG ZE01CFB1EB

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1850/10 imp. 113/2017 per euro 5.500,00
cap. 11750/10 imp. 114/2017 per euro 7.998,08

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 01/02/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


